MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 9r712024

coNDrcroNAMENTo rEMpoRÁRro À crRculAçÃo RooovrÁnrn
NA RUA MA'OR REIS GOMES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9L/2Q24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, devido à

abertura de uma vala a cargo da empresa Geração de Heróis, será necessário proceder ao

condicionamento de trânsito na Rua Major Reis Gomes, bem como à eliminação de cinco

lugares de estacionamento reservados a táxis, no troço compreendido entre a Rua Conde

de Canavial e a Rua lvens, entre os dias 10 e 12 de dezembro de 2024.

Solicita-se a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e apela-se à

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

A coordenação do trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 26 de novembro de 2024.

o rce-

no Miguel Camacho Pereira